PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 209/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 28 de junho de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Convocamos os Gestores das Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino a participar

do quarto encontro da formação continuada para este segmento, com a temática Lipofobia no

contexto escolar: um debate necessário.

O encontro ocorrerá no dia 03 de julho de 2018, na Escola de Formação de Educadores do

Recife Professor Paulo Freire, conforme indicado no quadro abaixo.

TEMA DO SEMESTRE REGIONAIS HORÁRIO LOCAL

A Gestão Escolar e os desafios para

construção de uma Escola Inclusiva

(Total: 04 Encontros no 1º semestre)

01 e 02 8h às 12h EFER

Prof.

Paulo

Freire 03 e 04
13h30 às

17h30
4º encontro: Lipofobia no contexto escolar:

um debate necessário

Em caso de dúvidas, ligar para a Coordenação da EFER Professor Paulo Freire (telefone 3355-

5852).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação